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Jak je daleko projekt 
protipovodňových opatření?

V uplynulých týdnech proběhlo několik schů-
zek s majiteli nemovitostí ze záplavového území 
města Znojma. Tématem byla praktická pomoc 
lidem ohrožených povodněmi ve formě povodňo-
vých plánů majitele nemovitosti. Jde o doplňko-
vou službu, kterou město svým občanům nabízí. 
Hlavní prioritou nadále zůstává vybudování kva-

litních protipovod-
ňových opatření. 
Jak postupuje jejich 
příprava?

Město Znojmo má 
zpracovanou velice 
kvalitní projekto-
vou dokumentaci 
na protipovodňová 
opatření v celkové 
hodnotě asi sto 
milionů korun. Jde 
o ochranné hráze 
od jezu u Louc-

kého kláštera k mostu v Sedlešovicích, rekon-
strukce levobřežní hráze od Sedlešovického 
mostu ke stavidlu Penam, rekonstrukce hráze 
na pravém břehu náhonu k Penamu až po most 
na Sedlešovice a hráz v prostoru za ulicí Na 
Hrázi. V Marešově se počítá s přečerpávacím 
zařízením na dešťovou kanalizaci. Opatření 
jsou navrženy tak, aby ochránily Znojmo před 
povodní větší než byla ta v roce 2002.

V minulém roce podalo město s projektem 
žádost o dotaci na Ministerstvo zemědělství. 
To potvrdilo přijetí žádosti i to, že obsahuje 
všechny předepsané náležitosti. Ve vyhodno-
cování žádostí však došlo k průtahům. Pro-
jekty totiž musí být posouzeny dvěma experty 
– environmentálním a strategickým. Byli jsme 
nicméně informováni, že výsledky se dozvíme 
v nejbližším období a že Znojmo stojí v první 
linii žadatelů.

Jakmile bude výsledek znám, bude město 
pokračovat v další projektové přípravě včetně 
vyřešení problematiky pozemků souvisejících 
se stavbami. Již v průběhu roku ale město 
nezahálelo a průběžně komunikovalo s Minis-
terstvem zemědělství i investorem stavby, 
Povodím Moravy, a postupně řešilo všechny 
podmínky, které se objevovaly. Zastupitelstvo 
města tak již například odsouhlasilo převzetí 
protipovodňových staveb do svého majetku 
i jejich následnou údržbu. Úkolem města bude, 
v případě odsouhlasení projektu, zajistit výkup 
pozemků pod stavbami a dotáhnout projekt 
do územního rozhodnutí. 

Postup se zdá být zdlouhavý. Ze strany 
odborníků jsme ale byli ujištěni, že v porovnání 
s ostatními městy si stojíme co do kvality a rych-
losti přípravy protipovodňových opatření velice 
dobře. Jan Blažíček

místostarosta Znojma

 Znojmo se letos poprvé prezentovalo na mezinárodním mysliveckém veletrhu 
v Brně.  Foto: –ar–

ZNOJMO. Město Znojmo pořádá po dlouhé 
pauze velkou mysliveckou výstavu. Chovatelská 
výstava trofejí spojená s bohatým doprovodným 
programem proběhne v areálu Louckého kláš-
tera ve dnech 1.–3. května 2008. 

Nepůjde o čistě tématickou výstavu. Jejím 
cílem je přiblížení myslivosti co nejširší veřej-
nosti. Součástí výstavy tak bude prodejní 
výstava obrazů či výstava nožů.  Zúčastní se jí 
řada výrobců a prodejců mysliveckého oblečení 
a dalšího mysliveckého zboží. Pro děti i dospělé 
je připravena ukázka moravského sokolnictví. 
Celá akce bude doplněna i o ochutnávku zvě-
řinových specialit a specialit studené kuchyně. 
Chybět nebude ani ochutnávka vín. Záštitu nad 
výstavou převzal starosta města Petr Nezveda.

Výstava naváže na prestižní lesnický a mysli-
vecký festival SILVA REGINA, kterého se město 
Znojmo tento rok zúčastnilo vůbec poprvé. 

Výstava trofejí opět po letech ve Znojmě

Policisté v roli učitelů
Více než sto dětí z Mateřské školy na ulici 

Holandská se zúčastnilo preventivní akce Měst-
ské policie. Děti si zopakovaly, jak a kde bezpečně 
přejít vozovku nebo jak se pohybovat po komu-
nikacích. Nechyběla ani prohlídka služebního 
vozidla a techniky Městské policie. Největší 
úspěch sklidila u dětí ukázka se služebním psem. 
Preventivní akce Městské policie budou dle vyjá-
dření ředitele Petra Koloucha pokračovat.

ZNOJMO. Vlastnit dům v záplavové oblasti a 
v době povodní být na dovolené. Špatná kom-
binace, řeknete si. Nemusí, pokud má majitel 
nemovitosti vypracovaný svůj povodňový plán. 
Město mu díky němu může zajistit nezbytnou 
pomoc, a zabránit tak největším škodám.

O povodňových plánech majitelů nemovitostí 
a jejich smyslu informoval vlastníky nemovitostí 
ohrožených povodněmi předseda protipovod-
ňové asociace Jan Papež na schůzkách počát-
kem dubna. Plán si zpracovávají sami majitelé 
domů pro svoji potřebu. Odevzdané a schválené 
dokumenty jsou poté zařazeny do povodňového 
plánu města a obec je na základě informací 
v nich obsažených schopna plánovaně pomoci 
či zkontaktovat příbuzné vlastníků. 

Vyplnění povodňových plánů je velice jed-
noduché. Majitel nemovitosti v nich uvede 
kontaktní údaje na sebe a rodinu, popíše zabez-
pečovací práce, které je dle jeho vlastních zku-

Začátkem měsíce dubna 
mohli jeho návštěvníci 
v Brně obdivovat kolekci 
470 trofejí zvěře Znojem-
ska. Součástí znojemské 
sekce byla i velice úspěšná 
prezentace tradičních kul-
turních akcí města Znojma
a mapového serveru 
Znojma – myslivecké 
a veterinární sekce. Expo-
zice tak získala na kreativ-
nosti, byla opravdu nepře-
hlédnutelná a tím splnila 
cíl, který si město Znojmo 
pro tento veletrh dalo. 
Bližší informace k výstavě 
na www.znojmocity.cz. 
 –šip–

ZNOJMO. Zkvalitnění služeb. Takto jednoduše 
se dá shrnout přínos nového digitálního rentgenu 
a systému přenosu a archivace obrazu. V Nemoc-
nici Znojmo začal fungovat 11. dubna, kdy byl 
slavnostně spuštěn za přítomnosti hejtmana Jiho-
moravského kraje Stanislava Juránka. 

Ředitel nemocnice MUDr. Miroslav Kavka 
vyzdvihl spolupráci s Jihomoravským krajem, 
který se fi nančně na celé akci podílel a má dlou-
hodobý zájem na rozvoji znojemské nemocnice. 
„Jihomoravský kraj přispěl na modernizaci 
znojemské nemocnice více, než  kdokoliv jiný 
v Česku na rekonstrukci jakékoliv jiné regio-
nální nemocnice,“ uvedl k tomu Juránek.

V nemocnici zkvalitní služby digitální rentgen
Novou technologii, která především zkva-

litňuje diagnostiku pacientů, kvituje i primář 
Radiodiagnostického oddělení MUDr. Podzi-
mek. O kvalitě rentgenových obrazů, možnos-
tech zobrazení detailů nebo přenosu obrazů 
se mohli přítomní přesvědčit na přistaveném 
terminálu. „Spuštění této technologie posouvá 
znojemskou nemocnici v rámci regionálních 
nemocnic na čelné místo a zároveň zajišťuje 
další možnosti rozvoje v rámci tzv. teleme-
dicíny, tj. možnosti konzultace, diagnostiky 
a v budoucnu i léčby „na dálku“,“ uvedl mluvčí 
nemocnice Pavel Jajtner. 

–duš–

Radniční věž otevřená
Radniční věž je opět v provozu, a to denně 

od 9.00 do 16.00 hodin. Individuální pro-
hlídku si mohou zájemci objednat na tel. čísle 
773 475 612. Na stejném telefonním čísle si lze 
domluvit i hromadnou prohlídku Vlkovy věže. 
 –duš–

ZNOJMO. Půlnoční průvod v bílém, potá-
pění, maratóny, taneční party nebo noční diva-
delní představení. Město Znojmo bude začátkem 
května opět pulzovat studentskými oslavami. 

Již minulý ročník majálesu se stal naprosto 
novátorským a originálním svátkem, letos ale 
organizátoři nachystali akci ještě mohutnější, 
majáles takový, jaký Znojmo ještě nezažilo. Pro-
gram majálesu si vytvářejí sami studenti střed-
ních škol a na oslavách je to znát. Studenti doka-
zují, že jsou bezednou studnou nápadů. Chystají 
se dosud nevídané akce, konat se ale budou 
nečekaně především v nočních hodinách. 
Poznávací barvou majálesu 2008 proto bude 
bílá. Majáles zaplní ulice, náměstí, zimní sta-
dion, sportovní halu, školy, parky, ale i divadlo 
či kostel sv. Mikuláše. Podtextem studentských 
oslav se stal humanitární projekt v Keni, který 
zajišťuje společnost ADRA. 

Město Znojmo vychází oslavám v maximální 
možné míře vstříc. Letos je podpoří čtyřsettisí-
covou dotací, bezplatnými pronájmy prostor či 
posílenými hlídkami Městské policie. Kompletní 
program oslav naleznete na straně 2.  –šip–

Královský majáles královského města Poslední volná místa
ZNOJMO. Senioři, kteří mají zájem strávit 

dovolenou na Makarské riviéře v Chorvatsku, 
mají ještě poslední šanci podávat své přihlášky. 
Někteří z přihlášených byli ze zdravotních 
důvodů nuceni svůj pobyt zrušit, v termínu 
od 12. do 21. května  jsou proto ještě volná místa. 
Z ceny zájezdu zaplatí cestující jen polovinu, 
druhou půlku uhradí město Znojmo. Zájezdy 
organizuje cestovní kancelář, která má s podob-
nými pobyty mnoho zkušeností. 

Zájezdu se mohou zúčastnit příjemci starob-
ního či plně invalidního důchodu s trvalým poby-
tem ve městě Znojmě. Podmínkou účasti je pouze 
podání přihlášky a vlastnictví platného cestov-
ního pasu. Přihlášky jsou k dispozici na podatel-
nách Městského úřadu nebo na sociálním odboru 
Městského úřadu na nám. Armády.  –šip–

šeností potřeba na ochranu nemovitosti provést, 
a označí, jakou formu pomoci by uvítal.

 Je logické, že není v silách města splnit 
požadavek na dvacet vojáků k vyklizení pří-
zemí rodinného domku. Povodňová komise je 
ale díky existenci povodňového plánu schopna 
zkontaktovat majitele nemovitosti a v případě 
ohrožení zajistit rozumnou materiální pomoc 
či zavolat příbuzným, kteří zabezpečovací práce 
provedou.  

Formuláře povodňových plánů vlastníka 
nemovitosti jsou k dispozici na odboru život-
ního prostředí Městského úřadu ve Znojmě na 
nám. Armády. Kdo ze záplavové oblasti má ještě 
o jeho vyplnění zájem, má čas do konce dubna. 
Zpracování plánu není povinné a ani jeho exis-
tence nemůže stoprocentně zaručit ochranu 
nemovitosti, v případě ohrožení povodněmi se 
ale může stát velkou pomocí pro majitele nemo-
vitostí i povodňovou komisi.  –šip–

Povodňové plány: k čemu jsou dobré

Zkouška sirén
Ve středu 6. května v pravé poledne pro-

běhne zkouška sirén. Ověřování provozuschop-
nosti sirény se provádí zpravidla každou první 
středu v měsíci nepřerušovaným tónem po dobu 
140 vteřin.  –red–

Ulice v záplavě květin
ZNOJMO. S příchodem jara začala příspěv-

ková organizace Městská zeleň pracovat na kvě-
tinové výzdobě města. Obměnou projde silniční 
průtah. Na kruhovém objezdu při výjezdu 
ze Znojma směrem na Brno zmizely valouny 
a nahradily je letničky a travnaté pásy. Nové 
výsadby se v příštích několika týdnech dočkají 
i kruhové objezdy na Jarošově a Přímětické ulici. 
Nově osázeny budou ostrůvky u kruhového 
objezdu.

Bohaté převisy muškátů  zaplaví jako tradičně 
centrum města. Nové výzdoby se tentokrát 
dočkají ale i zcela nová místa. Která, to nechává 
radnice jako překvapení. Jisté ale je, že občané 
města budou mít opět šanci zvítězit v soutěži 
Rozkvetlé Znojmo o nejlépe vyzdobené okno, 
balkon nebo předzahrádku.  –šip–

 Text a foto: –red–



Podnikatelé si také budou moci nechat zpraco-
vat architektonický návrh označení své provozovny 
na náklady města. Město bude na těchto návrzích 
spolupracovat se čtyřmi architekty. Ti zpracují 
návrh označení i začlenění fi remního nápisu, 
reklamní vývěsky, případně markýzy, do celko-
vého konceptu uliční fasády. Architekt zkonzul-
tuje návrhy s pracovníky odboru památkové péče, 
podnikateli tedy tato povinnost odpadne. Po vyčís-
lení nákladů spojených s realizací nového fi rem-

ního označení si může 
podnikatel navíc zažádat 
o příspěvek z Fondu revita-
lizace městské památkové 
rezervace. –šip–
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INFORMACE Z ODBORŮ

Z různých stran jsme informováni o tom, jak 
je důležité třídit odpad. I ze strany města Zno-
jma. Každý, kdo na Městský úřad přijde zaplatit 
poplatek za odpad, si tento rok odnáší brožuru  
o správném třídění.

Jeden z názorů ale říká, že třídit nemá smysl. 
Obsah všech kontejnerů prý nakonec stejně 
skončí v jednom automobilu odpadové fi rmy. 
O zodpovězení této a dalších otázek kolem tří-
dění odpadu jsme požádali člověka z nejpovo-
lanějších, ředitele fi rmy .A.S.A. EKO Znojmo 
Mgr. Josefa Esterku.

Pane řediteli, jak je to tedy s odvozem vytřídě-
ného odpadu? Odvážíte vše v jednom voze?

Na tuto otázku jsme již několikrát odpo-
vídali. Stejně jako v minulosti, i nyní musím 
říci, že tomu tak není. Kdybychom například 
při svozu skla do svozového vozu vysypali 
i papír a plast a vše odvezli do skláren v Kyjově, 
kde vytříděné sklo končí, nemohli bychom 
tuto znehodnocenou dodávku skla nabídnout 
našemu odběrateli k dalšímu zpracování. Nao-
pak, vše by skončilo na skládce a za likvidaci 
znehodnoceného skla bychom museli zaplatit 
nemalou fi nanční částku. 

V opačném případě, při dodávce čistě vytří-
děné komodity, získáme fi nanční prostředky, 
které použijeme na úhradu nákladů na dopravu 
suroviny ke zpracování. Občané města Znojma 
a obcí, ve kterých zajišťujeme svoz tříděného 

Vzpomínka na prvního 
českého starostu Znojma

V sobotu 12.dubna proběhla ve Vranovské 
Vsi krátká vzpomínková slavnost u příležitosti  
63. výročí úmrtí  prvního českého starosty města 
Znojma Josefa Mareše. U pamětního pahorku, 
jenž založil sám Mareš a který nyní spravuje 
obec Vranovská Ves, se sešli místostarosta města 
Znojma Marian Keremidský, starosta obce Vra-
novská Ves Jiří Peřinka a ředitel Městských 
lesů František Vrba.  Ti spolu s dalšími zúčast-
něnými uctili květinami památku dlouholetého 
starosty města Znojma, poslance parlamentu 
a českého vlastence, který tragicky zahynul 
dne 12. dubna 1945 v koncentračním táboře 
Terezín.  –red–

Kalvárie se bude stěhovat
ZNOJMO. Zajímavá podívaná se naskytla 

v úterý 15. dubna v Karolininých sadech pod 
kostelem svatého Mikuláše. Po svahu putovali 
dle navigace přihlížejících tři fi guranti s velkými 
kříži. Cílem celé akce bylo nalézt nové umístění 
pro sousoší Kalvárie. 

Sousoší bylo v minulosti k vidění před kos-
telem sv. Alžběty na Vídeňské ulici. V uplynu-
lém roce jej nechalo město zrestaurovat a nyní 
se pro soubor soch hledá nové místo. Zástupci 
města ve spolupráci s odborníky z Národního 
památkového ústavu vytipovali vhodné loka-
lity, důstojné pro umístění kulturní památky 
z poloviny osmnáctého století. Vybraná místa 
pak byla konzultována se statiky. Jako nejdůle-
žitější moment pro další rozhodování se ale uká-
zala zkouška s fi guranty, kdy si všichni zúčast-
nění mohli poprvé v reálnu sousoší představit. 
Původně zamýšlené místo pod kaplí sv. Václava  
se tak ukázalo jako nepříliš vhodné v porovnání 
s prostorem bastionu v ose Karolininy brány.

Kalvárie bývá umístěna na samostatném, dobře 
viditelném místě tak, aby k ní  kolemjdoucí vzhlí-
želi. To se, dle vyjádření odborníků, konečně 
podaří. Město Znojmo nyní žádá Ministerstvo kul-
tury o povolení přemístění soch. Přemístění čeká 
v tomto roce ještě zrestaurovanou sochu sv. Flori-
ána v Popicích. –šip–

odpadu navíc dostávají příspěvek od autori-
zované obalové společnosti EKO-KOM za sběr 
vytříděných komodit.   

Existuje ale i situace, kdy nezodpovědní spo-
luobčané zneužijí kontejner na tříděný odpad 
pro odložení směsného komunálního odpadu. 
Tím pak obsah celého kontejneru znehodnotí. 
Znečištěný separovaný odpad nelze dále zpraco-
vat a využít. Takový odpad pak bohužel musíme 
odvézt na skládku. 

Co vše můžeme ve Znojmě třídit jednoduše 
díky kontejnerům na tříděný odpad? 

V současné době jsou pro občany přista-
veny kontejnery pro třídění směsného papíru, 
bílého a barevného skla a společný kontejner 
pro směsný plast a nápojové kartony. 

Kolik máme ve městě míst s kontejnery na tří-
dění? Je toto číslo dostatečné?

Ve městě Znojmě je 83 stanovišť s kontej-
nery na tříděný odpad. Počet separačních sta-
novišť bychom rádi v budoucnu rozšířili na 100. 
Ne vždy je však jednoduché najít vhodné místo 
pro nové stanoviště. Pokud vhodné místo nena-
jdeme, řešíme tuto situaci zvýšením frekvence 
svozu jednotlivých komodit. 

Jací jsou vůbec obyvatelé Znojma ve srovnání 
s ostatními obyvateli republiky? Třídíme odpad 
nebo se ještě máme co učit?

Z tabulky, kterou máme k dispozici (viz níže – 
pozn. redakce), vyplývá, že nás v oblasti tří-
dění odpadů čeká ještě mnoho práce. Společně 
s vedením města Znojma a autorizovanou obalo-
vou společností EKO-KOM proto připravujeme 
projekt, který by měl výrazně pomoci při třídění 
v celém regionu Znojemska.   

Ve spolupráci s městem vydala fi rma .A.S.A. 
také příručku o správném třídění odpadu. 
Co vše se tam lidé dozví?

V příručce je podrobně popsán systém tří-
dění odpadů a nakládání s nimi na území města 
Znojma, seznam odpadů, které se běžně vysky-
tují v domácnostech a jejich správné zatřídění, 
jsou zde informace o provozu sběrného dvora 
odpadů na ulici Dobšická. Pro ty, kteří mají 
zahradu, je zde popsán správný postup při kom-
postování bioodpadu.

JOSEF ESTERKA: V oblasti třídění odpadů 
se Znojmáci musí ještě hodně učit

 Sousoší Kalvárie ve ztvárnění zaměstnanců Městské 
zeleně.  Foto: –ar–

Zkuste na závěr ve zkratce shrnout, proč je 
tak důležité správně třídit odpad.

Je to jednoduché. Pokud budeme správně 
odpad třídit, sníží se především nemalé náklady 
na dotřídění sbíraných komodit. Správným tří-
děním se také předejde ukládání znečištěného 
tříděného odpadu na skládky.   

Děkuji za rozhovor.
Denisa Šipošová

JAK TŘÍDÍ ODPAD ZNOJMO VE SROVNÁNÍ 
S ČESKOU REPUBLIKOU A JIHOMO-
RAVSKÝM KRAJEM
 Ø výtěžnost (papír,plast,sklo)
 [kg/obyv./rok ]
ČR 31,00
Jihomoravský kraj 27,83
Okres Znojmo 18,46
Město Znojmo 18,39

Do kontejneru daleko…

 Moc úsilí by asi musel původce odpadu vynalo-
žit, aby odpad skončil tam kde má, tedy v kontej-
neru. Fotografi e byla pořízena ve středu 16. dubna 
na ulici Slovenská ve Znojmě, dva dny po svozu. 
Po ohlášení Městkou policií fi rma .A.S.A. místo 
uklidila. Už v pátek 18. dubna vypadalo ale stano-
viště stejně jako před jeho úklidem. 
Odklizení takového odpadu zaplatíme my všichni. 
Jde o černou skládku, jejíž likvidace znamená vyšší 
náklady a tudíž vyšší částku z rozpočtu města. 
A výsledek? I toto se, kromě dalších faktorů jako 
je například míra třídění odpadů, promítne do výše 
poplatku za odpad.    Foto: –ar–

Územní studie pro lokalitu zahrádek 
Pražská a Cínová hora

Město Znojmo má k dispozici územní studii pro 
lokalitu zahrádek Pražská a Cínová hora. 8. dubna 
2008 ji zástupci města představili majitelům zahrad 
v uvedené oblasti. Studie stanovuje možnosti vývoje 
území zahrad, navrhuje regulativy pro výstavby 
v řešeném území a dopravní a technickou infra-
strukturu pro využití území k rodinné rekreaci.

Studie nenavrhuje zásadní omezení stavební čin-
nosti v oblasti. I nadále předpokládá využití území ke 
krátkodobé a vícedenní rekreaci. Povoluje výstavbu 
rekreačních objektů až do zastavěné plochy 80 m2. 
Stanovuje ale jednoduchá, jasná a spravedlivá pravi-
dla výstavby tak, aby byl vývoj udržitelný a zamezilo 
se další živelné výstavbě a kolizím v budoucnu při 
případné transformaci území na bydlení. Řeší vzdá-
lenosti mezi stavbami, parkování vozidel, šířku pří-
stupové komunikace, stanovuje regulativy nových 
staveb, vymezuje stavební a uliční čáru apod.

Územní studie se stane podkladem pro změnu 
územního plánu v dané lokalitě. K té by mělo 
dojít v průběhu tohoto roku a spolu s ní bude zru-
šena dočasná stavební uzávěra.Vlastníci pozemků 
i všichni ostatní mají možnost do územní stu-
die nahlédnout na webových stránkách města 
Znojma nebo na oddělení územního plánu Měst-
ského úřadu ve Znojmě. Tam je také možné zaslat 
připomínky běžnou nebo elektronickou poštou. 
 –šip–

Městské byty k pronajmutí
Město Znojmo v současné době nabízí k proná-

jmu čtyři byty. Nabídka je se všemi  podrobnostmi 
zveřejněna na úřední desce Městského úřadu. 
Se Správou domovního fondu je možné si domlu-
vit prohlídky bytů. Zásady pro nájem městských 
bytů i formuláře jsou k dispozici na webových 
stránkách města Znojma www.znojmocity.cz. 
Bližší informace podá majetkový odbor Městského 
úřadu, Obroková 10. 
Do 5. května je možno podat nabídku na tyto 
byty:
Byt č. 38, 0+1, Přímětice 539, Znojmo
Byt č. 9, 1+1, Holandská 29, Znojmo
Byt č. 14, 1+1, Dukelských boj. 145, Znojmo 
K opravě vlastním nákladem:
Byt č. 3, 1+1, Pontassievská 8, Znojmo

–mz–

ZNOJMO. Město Znojmo bude v historickém 
centru podnikatelům bezplatně půjčovat reklamní 
tabule, tzv. áčka. První tři měsíce bude  majitelům 
těchto zapůjčených tabulí navíc odpuštěn místní 
poplatek. Zdarma si budou moci nechat podnika-
telé zpracovat i architektonický návrh označení své 
provozovny.

Město tímto krokem výrazně zvýhodní ty pod-
nikatele v městské památkové rezervaci, kteří mají 
zájem na tom, aby se jejich reklamní tabule, vývěsky 
apod. staly vkusnou ozdobou historicky cenné oblasti 
města a přitom je jejich výroba nestála mnoho úsilí.  

Nové reklamní áčkové tabule byly navrženy 
městskou architektkou tak, aby splňovaly všechny 
náležitosti ukládané odborem památkové péče. 
Zájemci o jejich zapůjčení tedy nebudou muset 
na své reklamní stojany typu „A“ žádat o souhlasné 
stanovisko odboru památkové péče jako v případě 
vlastních stojanů. Na náklady města budou vyrá-
běny celkem tři druhy tabulí, půjčovány budou 
oproti vratné kauci ve výši 5 000 korun. 

Město poskytne zdarma reklamní tabule i návrh vývěsek

 Podnikatelé v centru Zno-
jma si budou moci vybrat 
jeden ze tří typů reklam-
ních stojanů a ten si zdarma 
od města zapůjčit.  Foto: –ar–

6. 5. 12:00–12:00 24hod. Beachvolejbal mara-
tón – parkoviště u lázní 
6. 5. odpoledne Ochutnávka vín – Rosso 
Bianco – Zelenářská 
6. 5. 12:00–24:00 Streetlife party – zimní stadion
6. 5. 16:00–22:00 Filmové clubíčko – aula 
SOŠPg, Dolní Česká
6. 5. 19:00–22:00 Fashion show – Manhattan*
6. 5. 19:00–24:00 Noc v knihovně
6. 5. 21:00 I. blok Potápění s mořskými pan-
nami – lázně
6. 5. 22:00 Gospels – koncert Alfa Gospel Prai-
ses – kostel sv. Mikuláše
6. 5. 23:00 Slavnostní zahájení s Leošem Mare-
šem – Horní park (královský průvod + frauci-
mor, Leoš Mareš, Mighty Shake, AGP)
6. 5. 23:30 Zahájení tanečního maratonu Leo-
šem Marešem
6. 5. 23:30 Noční pudinková bitva středních 
škol – Horní park
6. 5. 24:00 Noční seminář Taichi – DDM, 
úvodní seminář, pokračování 7.5.
7. 5. 00:00–09:00 Hip hop – zimní stadion
7. 5. 03:00 Havel: Audience, Divadlo v Celetné, 
Městské divadlo + beseda s herci. Na tuto akci se 
nevztahuje majálesový náramek, vstupenky lze 
zakoupit v TIC Obroková nebo přes studenty 
škol, cena divadelního představení: 100 Kč, vstu-
penka platí současně i na představení Rébus
7. 5. 05:00 Snídaně o páté, altánek v Horním 
parku, zajišťuje SOU a SOŠ Přímětická

7. 5. dopoledne Workshopy: Capoeira, Baa-
tor, Art workshop, Break dance, Skate games, 
lunární jóga, Yamaha, Fit and fun, Autorodeo 
disk, a další. Všechny akce jsou v Horním parku 
a okolí.
7. 5. odpoledne Sleeping workshop Manhattan
7. 5. odpoledne Streetball
7. 5. 19:00 Skyline – koncert zimní stadion – 
vstup v bílém
7. 5. 21:00 White party – zimní stadion – vstup 
v bílém
Barvou majálesu je bílá. Veškeré informace zís-
káte na www.majaleszn.cz. Zde se lze přihlásit 
na jednotlivé workshopy. Na všechny akce vstup 
s majálesovou vstupenkou a náramkem. 
Vstupenky lze zakoupit od 1. 5. 2008 v TIC 
Obroková (cena 200 Kč, studenti na školách 
za 100 Kč). Prodejní místo v Horním parku: 
altánku (naproti Corsu) – prodáváme denně 
od neděle 4. 5. 2008 od 9:00–20:00 hod.
KDE JE MOŽNÉ VIDĚT A SLYŠET LEOŠE 
MAREŠE BĚHEM MAJÁLESU? 
6. 5. 2008 22:00 Koncert Alfa Gospel Praises 
v Mikulášském kostele
6. 5. 2008 23:00 Zahájení Majálesu v Horním 
parku
6. 5. 2008 23:40 Zahájení 10hod. tanečního 
maratonu
6. 5. 2008 23:50 Beachvolejbalová aréna – 
u lázní

A dále….se uvidí.

MAJÁLES 2008 aneb NIGHT2NIGHT...IN WHITE

Omluva
V minulém čísle ZL bylo v článku o prodlou-

žení platnosti parkovacích karet nesprávně uve-
deno, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
prošetří výběrové řízení o návrh rozvoje systému 
parkování na území města Znojma na základě 
odvolání neúspěšné fi rmy z výběrového řízení. 
Neúspěšný uchazeč odvolání nepodal, úřad 
obdržel anonymní podnět k přezkoumání 
postupu zadavatele při výběrovém řízení. Čte-
nářům i fi rmě ACTIV s.r.o. se tímto omlouváme 
za chybné informace.  –red–

Mateřská škola, 
Základní škola a Praktická škola, Znojmo,

Horní Česká 15

připravila na 14. května 2008 

ZÁPIS DĚTÍ 
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

pro děti vyžadující speciální péči

Proběhne na pracovištích: 
MŠ Mládeže 10                                                                                    

MŠ Svatopluka Čecha 12  

v čase od 9.00 do 15.00 hodin.

Bližší informace najdete na 
www.specialniskolyznojmo.cz.

Automobily v centru zpomalí
ZNOJMO. Retardéry, které mají zbrzdit pro-

jíždějící automobily, instaluje město do městské 
památkové rezervace. Nejvyšší povolená rych-
lost centru města je 30km/hod, spousta řidičů 
toto omezení ale nerespektuje. První jsou na uli-
cích Pontassievská a Kovářská, počítá se s nimi 
ještě na ulicích Horní Česká a Velká Michalská. 
 –šip–



Každý rok se na celém světě stane oběťmi 
nelegálního obchodování s lidmi přes 1 milion 
osob. Jde o třetí nejvýnosnější nelegální obchod 
na světě. Víc než s lidmi se vyplatí už jen obchod 
s drogami a se zbraněmi. Obchodování s lidmi 
má řadu forem, mezi které patří i zneužívání 
žen v sexbyznysu. Cizinky přicházející do ČR 
především z Ukrajiny, Slovenska, Běloruska, 
Moldávie, Rumunska a Bulharska jsou nalákány 
falešnými sliby, že si snadno a rychle vydělají 
jako modelky, tanečnice, servírky či pomoc-
nice v domácnostech. Mnohdy se bez platných 
dokladů a povolení k pobytu a k práci velmi 
rychle stávají oběťmi obchodníků, na nichž jsou 
posléze zcela závislé. Oběťmi se stávají vedle 
cizinek i Češky.

KVALITNÍ VZDĚLÁNÍ JE ZÁKLAD PRO 
PROFESIONÁLNÍ PRÁCI

Olga Sedláková se již v období dospívání více 
zajímala o lidi a jejich prožívání. „Bylo pro mě 
zajímavé sledovat jejich osudy, zkoumat, proč 
reagují určitým způsobem, snažit se pochopit 
jejich obranné mechanismy,“ svěřuje se.

Po úspěšném absolvování Hotelové školy 
COMEX Znojmo se v dalším studiu začala speci-
alizovat na charitativní a sociální práci. Nejdříve 
na Vyšší odborné škole sociální v Olomouci, 
poté na Cyrilometodějské teologické fakultě 
Univerzity Palackého Olomouc, kde získala 
v roce 2004  titul bakalář. Při studiu vysoké 
školy již pracovala v Oblastní charitě Znojmo. 
Začínala jako instruktorka Domova pro matky 
v tísni, v současné době je na pozici sociální 
pracovnice a kromě jiného má na starosti pro-
jekt Magdala. „V průběhu studia jsem nabyté 
vědomosti hned ‚zkoušela‘ v praxi – na Probační 
a mediační službě Znojmo, v Charitním domě 
sv. Vincence pro duševně nemocné Olomouc. 
Moje pracovní náplň mě ‚donutila‘ absolvovat 
další kurzy, vzdělávací a tréninkové programy, 
např. Cesta k profesionálnímu pomáhání, Tre-
nérské a lektorské dovednosti, Projektový mana-
žer. Také učit se jazyky – domluvím se anglicky 
a německy.“ V roce 2006 začala při zaměstnání 
studovat na Masarykově univerzitě obor Perso-
nální management, organizační rozvoj.

PROBLEMATIKA PROSTITUCE
Prostituce byla, je a bude. Evropské státy při-

jaly různé modely: ve Švédsku je zákaz kupo-
vání sexuálních služeb, v Maďarsku rozlišují 
„zóny tolerance“, v Rakousku je prostituce pod-
nikáním. V Česku prostituce není ani zakázána, 
ani povolena, tedy takové „vzduchoprázdno“. 
Olga Sedláková míní: „Existuje spoustu modelů, 
kterými bychom se mohli inspirovat. Regulace 
prostituce má jistě své výhody, ale i nevýhody. 

V prostituci by byly ženy registrované, starší 
osmnácti let, pod lékařským dohledem, zvýšila 
by se možnost kontrol a následných sankcí atd. 
Na druhou stranu je prostituce patologií. Velmi 
často je spojována s násilím a ne vždy jde o dob-
rovolnost. Připravuje se návrh zákona, který by 
měl zlegalizovat a zároveň omezit prodejný sex. 
Stanovit pravidla, za kterých se taková činnost 
provozuje, je správná. Otázku obchodování 
s lidmi však samotná regulace nevyřeší.“ 

Ve Znojmě a přilehlém okolí existuje 
cca 30 erotických podniků. Na základě vyhod-
nocení různých údajů vytvořila Česká katolická 
charita kategorie zákazníků. Kdo si za sex platí? 
„Spořádaný“ otec rodiny, který žije dvojím živo-
tem. Řidič kamionu zabíjející čas. Hledač man-
želky, často soukromý zemědělec z rakouského 
pohraničí. Bohatý muž, který bere placený sex 
jako výraz luxusu. Muž, jehož k návštěvě ero-
tického klubu přemluví kamarádi. Zklamaný 
a rozvedený. Kariérista, který nehledá vztah.

MAGDALA POMOCNOU RUKU PODALA
Posláním projektu Magdala je pomoc ženám 

v prostituci. Jeho součástí je i non-stop Linka 
pomoci. Projekt je spolufi nancován Evropskou 
unií a státním rozpočtem ČR. Ve Znojmě funguje 
čtyři roky. Olga Sedláková vysvětluje: „Magdala 
je postavena na propojenosti pěti pilířů. 1. Pora-
denské centrum – jedná se především o pora-
denství v právních, sociálních, zdravotních, 
osobních záležitostech a problémech. Také zpro-
středkování kontaktů na odborníky nebo zajiš-
tění duchovní promluvy s pastoračním asisten-
tem nebo knězem. Denně vyhledají mou pomoc 
v průměru dvě klientky. 2. Streetwork (terénní 
sociální práce) – jedná se o aktivní vyhledá-
vání a kontaktování klientek v místech, kde se 
vyskytují. Já, kolegyně a řidič objíždíme kluby 
(někdy nás dovnitř pustí, někdy ne), také ženy 
na ulici. Provádíme anonymní testy na detekci 
HIV, těhotenské testy. Spolupracujeme s brněn-
skou organizací Rozkoš bez rizika, která vlastní 
sanitku s gynekologickým křeslem, a provádí 
komplexní venerologické vyšetření. V případě 
zjištění pohlavní nemoci dodáme léky, hospita-
lizace v nemocnici se řeší individuálně ve spo-
lupráci s MUDr. Alenou Čermákovou, lékařkou 
venerologické ambulance znojemské nemoc-
nice. Vyjíždíme dvakrát do měsíce a za jeden 
výjezd objedeme asi osm klubů. 3. Vzdělávací 
aktivity – jedná se o rekvalifi kační kurzy, přede-
vším práce na počítači. 4. Preventivní přednášky 
– jsme zapojeni do Komplexního programu pri-
mární prevence. Zajišťujeme v ZŠ a SŠ Znojem-
ska vzdělávací semináře na téma Obchodování 
s lidmi a Prevence pohlavně přenosných chorob. 
Také organizujeme přednášky na VOŠ a VŠ, 
např. v Praze, Brně, Ostravě, Českých Budějovi-
cích, Kroměříži. 5. Následná péče – pokud chce 
klientka odejít z prostředí prostituce, máme pro 
tyto případy zajištěny azylové domy a utajené 
byty po celé ČR. Děláme vše pro to, aby byla 
schopna postavit se na vlastní nohy.“ 

O úspěšnosti projektu ve Znojmě svědčí údaje 
za rok 2007: poskytnuto 484 sociálních inter-
vencí, při terénní sociální práci kontaktováno 
164 uživatelů, formou preventivních besed pro-
školeno 780 žáků a studentů, v následné péči 
zapojeno 34 klientek.

NABÍDKA OTEVŘENÉHO PŘIJETÍ, RADY 
A POMOCI

Sociální pracovnice pomáhající prostitut-
kám. Mladá dívka vyznačující se vlastnostmi 
jako vstřícnost, pochopení motivů a pocitů 
druhých, důvěryhodnost. Profesionálka, která 
umí odborně pomoci i lidsky potěšit a povzbu-
dit někoho, kdo je na dně a neví kudy kam. 
To je Olga Sedláková. Vykonává práci, která 
ač zvláštní, neobvyklá, je velmi potřebná. Neláme 
hůl nad ženami, ke kterým se společnost chová 
často pokrytecky (odsuzuje je, ale jejich služeb 
využívají třeba i vysoce postavení manažeři nebo 
úředníci). Umožňuje ženám v prostituci změnit 
jejich dosavadní způsob života. Přispívá svým 
dílem k tomu, aby Znojmo kromě různých pří-
vlastků nemělo i jeden negativní – město sexbyz-
nysu či erotických hrátek. „Práce mě baví. Dává 
mi životní naplnění. Poznala jsem, že osudy 
žen provozujících prostituci nejsou jednoduché, 
potýkají se s obrovskými problémy, častokrát 
zpracovávají velká traumata v souvislosti s pro-
blémy, díky nimž jsou v prostituci, žijí v blud-
ném kruhu, ze kterého se bez cizí pomoci jen 
obtížně dostávají ven. Proto žádnou z nich neod-
suzuji. Mám radost z toho, když se jim podaří 
odejít a začít žít běžný život většinové populace, 
který je dle mého názoru ten nejhezčí,“ vyznává 
se Olga Sedláková.  Mgr. Jan Blaha

nová, Pavel Hofmann, Michaela Vrbicová, Václav 
Beran. Režie a výprava: Václav Beran. Vstupné 
70,– Kč. 26. 4. 15.00 hod. 28. 4. Předplatné 
ZŠ1– 4. titul. 8.30 = D2; 10.15= D4; 14.00 = 
D6. 7. 5. Předplatné ZŠ1 – 4. titul. 8.30 = D12; 
10.15 = D14. 
30. 4. DS Rotunda, Znojmo: Zdaleka ne tak 
ošklivá, jak se původně zdálo. Pro střední školy. 
Příběhy z hloubek času, z dob dávno minulých, 
z dob, které už přebolely. Režie a výprava: Václav 
Beran. Hrají: Petra Šulcová, Marek Čapoun, Alice 
Grossová, Marek Machal, Draha Juračková, Vác-
lav Beran, Šárka Drozdová, Antonín Míček. 
Vstupné 60,– Kč. 30.4. 10.00 hod.
6. 5. Majáles: Noční divadlo. RéBuS – Jazykový 
experiment na jevišti, studentský soubor při 
Gymnáziu v Břeclavi Regina přináší divadelní 
zpracování Queneaunyho Stylistických cvičení. 
Vstupné: 20,– Kč. 6.5. 20.00 hod.
7. 5. Chyba, audience. Divadelní spolek Kašpar 
vystoupí se zpracováním her Václava Havla – 
Dvě aktovky – ve vězeňské cele je po ránu dost 
husto, ale King a jeho kluci už to nějak srov-
nají… Hrají: Jakub Špalek, Tomáš Karger, Pavel 
Lagner, Jan Potměšil, Pavel Neonek. Vstupné 
100,– Kč. 7. 5. 03.00 hod.

JMM – DŮM UMĚNÍ
(Masarykovo nám. 11, Út–So 9.00–11.30 
a 12.00–17.00 hod.) Stálá expozice – Staré umění 
Znojemska, II. poschodí, Galerie J. T. Fischera – 
medailérská tvorba, I. poschodí). Mince zemí 
Koruny české ze sbírky Josefa Květoně.
Výstavy (přednáškový sál): 
10. 4.–10. 5. 10 let věznice ve Znojmě
1. 5.–23. 8. Výstava k 130. výročí Jihomorav-
ského muzea ve Znojmě
JMM – MINORITSKÝ KLÁŠTER
(ul. Přemyslovců 6, Po–Pá 9.00–17.00 hod. Stálá 
expozice – černé řemeslo, archeologické sbírky, 
orientální zbraně, neživá příroda Znojemska, 
živá příroda Znojemska).
JMM – STUDOVNA A KNIHOVNA JMM
pro veřejnost přístupno Út a Čt. 10.00–16.00 
hod. Nahlášení návštěvy a konkrétního poža-
davku je nutné nejméně den předem na tel. 515 
282 220 (p. Štěpničková)
PAMÁTNÍK PROKOPA DIVIŠE
(Znojmo–Přímětice) – přístupný na vyžádání 
u průvodce (tel. 731402650)
INFOCENTRUM, Obroková ul.
Po–Pá 9.00–17.00 hod., So – 9.00–13.00 hod. 
Předprodej vstupenek do Městského divadla. 
ZNOJEMSKÉ PODZEMÍ
V dubnu jsou v podzemí připraveny akce 
pro školy. Pro školní mládež bude tento měsíc 
zvýhodněno vstupné pro školní výpravy z 30 Kč 
na 20 Kč. 
Info: tel. 515 221 342 
email: podzemi@beseda.znojmo.cz 
RADNIČNÍ VĚŽ
Otevřeno denně 9.00–16.00 hodin. Individuální 
prohlídku si mohou zájemci objednat na tel. 
čísle 773 475 612. 
VLKOVA VĚŽ
Hromadnou prohlídku Vlkovy věže lze domlu-
vit na tel. čísle 773 475 612. 
JIŽNÍ PŘÍSTUPOVÁ CESTA
Po 9.30–17.00 hod., Út–Ne 8.30–20.00 hod. 

10. 3.–11. 5. Krajina 06 – Jolana Havelková (foto-
grafi e), galerie Žlutá ponorka
17. 4.–31. 7. Za dveřmi fotoarchívu JMM. Mino-
ritský klášetr, Přemyslovců 6, Znojmo. Výstava 
dobových snímků je doplněna ukázkou historic-
kých fotopřístrojů – fotoaparáty, objektivy, pro-
mítací přístroje aj. 

KD Vančurova 17
1. 5. Májová veselice. 15.00 hod.
Domov U Lesíka
6. 5. Oslava dne matek. Hrát bude J. Valihra-
chová. 15.00 hod.
KD Dukelská
7. 5. Oslava dne matek. Děti z MŠ Holandská, 
hrát bude J. Valihrachová. 15.00 hod.

25. 4. Taneční večery se skupinou Freeband. Bar 
u Vlkovy věže, Kolárova 4, Znojmo. 20.00 hod.
29. 4. Prezentace Spolku přátel Hroznové kozy 
Mgr. Jiřím Svobodou. Konferenční sál Městské 
knihovny Znojmo. 17.00 hod. 
30. 4. Pálení čarodějnic. Sportovní areál. 
Od 18.00 hod. hry, soutěže a zábava pro děti. 
V 19.30 hod. vystoupení šermířské skupiny 
ALBION s ohňovou show. Hraje a zpívá country 
skupina JEWELCI. Vstupné dobrovolné.
5. 5. Akademie třetího věku. Přednáška Mezi-
generační vztahy a vzájemná komunikace. Před-
náší Mgr.Marek Čapoun. Konferenční sál Měst-
ské knihovny Znojmo. 9.00 hod. 
6. 5. Národopisný večer s Cimbálovou muzikou 
Antonína Stehlíka a ukázkou tanců. Konferenční 
sál Městské knihovny Znojmo. 17.00 hod. 
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KINO SVĚT (http://www.illusion.cz)
24.–30. 4. O RODIČÍCH A DĚTECH. ČR. Josef 
Somr a David Novotný v mezigenerační inventuře 
Vladimíra Michálka o tom, že už dvě miliardy let 
je to pořád o tom samém. Dále hrají: Zuzana Stiví-
nová, Jiří Lábus (repríza). 24. 4. 18.30 hod., 25. 4. 
20.30 hod., 26. 4. 17.30 hod., 27. 4. 20.30 hod., 
28.–30.4. 18.30 hod. 
24.–27. 4. 27 ŠATŮ. USA. Romantická komedie. 
Jane miluje svatby a pomáhá na každé, na kterou 
narazí. Co se ale stane, když jí sestra překazí tu 
jedinou, jejíž protagonistkou chtěla být ona sama? 
24. 4. 18.00, 20.00 hod., 25. 4. 18.30, 21.00 hod., 
26. 4. 17.00, 20.45 hod., 27.4. 18.30 hod.
25.–30. 4. NEŽ SI PRO NÁS PŘIJDE. USA. Mlá-
deži do 12 let nepřístupno. Mají stejnou diagnózu 
a žádnou budoucnost – Morgan Freeman a Jack 
Nicholson se rozhodnou v této komedii užít si 
posledních měsíců a splnit si dlouho odkládané 
sny. 25. 4. 17.30, 19.15 hod., 26. 4. 19.00 hod., 
27.–30. 4. 18.00, 20.00 hod.
26. 4. MET IN HD LIVE: Gaetano Donizetti | 
LA FILLE DU RÉGIMENT (Dcera pluku). Přímý 
přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Insce-
nace, jež byla loni v zimě označena za operní 
událost sezóny v Královské opeře Covent Garden 
v Londýně. Dirigent: Marco Armiliato. Režie: Lau-
rent Pelly. Nastudování ve francouzském jazyce. 
Vstupné 300,– Kč. 26. 4. 19.30 hod.
28.–30. 4. NOC PATŘÍ NÁM. USA. Kriminální 
drama. Černá ovce rodiny Joaquin Phoenix mezi 
policejním kladivem a mafi ánskou kovadlinou. 
Dále hrají: Mark Wahlberg, Robert Duvall... 
28.–30. 4. 20.30 hod.
1.–7. 5. VENKOVSKÝ UČITEL. ČR, Německo, 
Francie. Mládeži nepřístupno. Pavel Liška, Zuzana 
Bydžovská a Ladislav Šedivý v milostném troj-
úhelníku, který má příliš ostré hrany. 1.–3. 5. 
20.00 hod., 4. 5. 19.00 hod., 5.–6. 5. 19.30 hod., 
7. 5. 19.00 hod. 
1. 5. UMĚNÍ PLAKAT. Dánsko. Mládeži nepří-
stupno. Převelice černá komedie o mimořádně 
dysfunkční rodině, v níž není nouze o hysterie, 
šílenství a sexuální zneužívání. 1. 5. 20.30 hod.
1.–7. 5. HORTON. USA. Dabing! Doba ledová 
skončila, na řadě je další animované dobrodruž-
ství studia Blue Sky. 1. 5. 16.30, 18.00 hod, 2.–4. 5. 
16.30, 17.30, 18.30 hod., 5. 5. 17.00, 18.00 hod., 
6.–7. 5. 16.30, 17.30 hod.
1.–4. 5. RESERVATION ATION ROAD. USA. Mlá-
deži nepřístupno. Vina, utrpení, pomsta a strach 
mezi psychologickým dramatem, komorním thril-
lerem a vlezlým pocitem, že by se to mohlo stát 
i nám. V hl. roli: Joaquin Phoenix, Mark Ruffalo, 
Jennifer Connelly, Mira Sorvino...1. 5. 18.30 hod., 
2.–3. 5. 19.00, 21.00 hod., 4. 5. 20.00 hod.
5. 5. KURZ NEGATIVNÍHO MYŠLENÍ. Norsko. 
Mládeži do 12 let nepřístupno. Cenu za nejlepší 
zahraniční dílo i od České fi lmové a televizní aka-
demie, hit karlovarského festivalu. Černočerná, 
drzá i drsná, ne však cynická komedie o vozíčká-
řích. 5. 5. 18.30, 20.00 hod.
6. 5. 4 MĚSÍCE, 3 TÝDNY, 2 DNY. Rumunsko. 
Mládeži nepřístupno. Vítěz z Cannes je strhujícím 
dramatem o jednom potratu a dvou dívčích duších. 
6. 5. 18.00, 20.00 hod.
7. 5. IMPORT/EXPORT. Rakousko, Francie. 
Mládeži do 18 let nepřístupno. Krutý hraný fi lm 
na hranici dokumentu o překračování hranic mezi 
východem a západem. Režie: Ulrich Seidl (Psí dny). 
7. 5. 18.00, 20.30 hod.
8. 5. VÝCHODNÍ PŘÍSLIBY. USA, Kanada. Mlá-
deži nepřístupno. Porodní asistentka Naomi Watts 
se ve fi lmu Davida Cronenberga vydává do světa 
londýnské mafi e. Průvodcem jí je drsný Viggo 
Mortensen. Dokáže se člověk vymknout svému 
předurčení? 8. 5. 20.30 hod.
8.–9. 5. WINX CLUB: VÝPRAVA DO ZTRACE-
NÉHO KRÁLOVSTVÍ. Itálie. Dabing! Animovaný 
dobrodružný příběh: osud království je v rukou 
mladé dívky Bloom, víly Dračího plamene. Dopro-
vázena svými kamarádkami z Winx Clubu, musí 
Bloom čelit té největší výzvě: bojovat proti zlu. 8. 5. 
16.00, 17.00 hod., 9. 5. 16.00, 17.30 hod.
8.–9. 5. TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA. ČR. 
Eva Holubová, Jiří Mádl, Ivana Chýlková, Marián 
Labuda ve fi lmové adaptaci slavného českého 
seriálu – podivná rodinka rozjitřená nečekaným 
těhotenstvím...8. 5. 18.30, 20.00 hod., 9. 5. 19.00, 
21.00 hod.
8.–9. 5. BOBULE. ČR. V poetické komedii 
z moravských vinic okouší Kraštof Hádek víno 
a chuť opravdového života. Ale taky je o dvojici 
podvodníčků, kteří hledají útočiště před záko-
nem v bezpečí malebné vísky. 8. 5. 17.30, 19.00, 
21.30 hod., 9. 5. 18.00, 20.00, 21.30 hod. 
NOČNÍ KINO
8.–9. 5. Bobule. 21.30 hod.
FILMOVÝ KLUB
1. 5. Umění plakat
8. 5. Východní přísliby

26. 4., 28. 4., 7. 5. DS Rotunda, Znojmo: O ševci 
Ondrovi a komtese Julince. Pohádka o komtesce, 
která tak ráda tancovala, až se kvůli střevíčkům 
dostala do samotného pekla. Hrají: Iva Janíčková, 
Luděk Horák, Luděk Procházka, Marie Ivaniški-

KULTURA

Kluby důchodců

Další akce

Památky

Městské divadlo

Výstavy

Každý člověk je osobnost
aneb portréty zajímavých Znojmáků
Pomáhá dívkám nuceným k sexu: 
OLGA SEDLÁKOVÁ

ŽIVOTABĚH
• narodila se 19. 4. 1980 ve Znojmě
• od roku 1994 až dosud se cílevědomě vzdě-
 lává na různých školách, domluví se ang-
 licky a německy
• je absolventkou řady prestižních akredito-
 vaných kurzů
• od roku 2003 pracuje v Oblastní charitě 
 Znojmo, v současné době na pozici sociální 
 pracovnice jako koordinátorka projektu 
 Magdala, vedoucí Centra poradenství a pomoci
• je svobodná, bezdětná
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Žaluzie Jelínek
KOMPLETNÍ NABÍDKA STÍNÍCÍ TECHNIKY 
A GARÁŽOVÝCH VRAT

tel.: 515 296 123, mobil: 608 770 115 
www.zaluzie-jelinek.cz

• Sítě proti hmyzu
• Garážová vrata
• Průmyslová vrata
• Brány a pohony
• Dveře
• Markýzy
• Rolety
• Žaluzie
• Zastínění zimních 
    zahrad

• Stínící technika pro okna VELUX

ZÁKÁZKY NAD 1000 KČ
SLEVA 10 %

Model Hurricane HMH 33/ 36 Hurricane HMH 400 BT Hurricane HMH 500 BT

Motor 4-takt, 163 cm3 B&S 500 Series, 4-takt, 158 cm3 B&S 625 Series, 4-takt, 190 cm3

Výkon 3,3 kW/ 4,5 PS 2,25 kW/ 3,1 PS 2,51 kW/ 3,4 PS

Šířka záběru/ radličky 36 cm/ 4 38 cm/ 4 55 cm/ 4

Max. pracovní hloubka 23 cm 20 cm 20 cm

Pro plochu do 600 m2 do 800 m2 do 1000 m2

Hmotnost 34 kg 31 kg 45 kg

Označení 2008 6022532 2008 6022518 2008 6023218

Cena (Kč) 5.490,- 8.990,- 10.990,-

Benzínové kultivátory
slouží k prokypření půdy a tím jejímu provzdušnění, 
usnadní a urychlí práci oproti rytí

1 2 3

1

2 3

Provzdušňovat nebo vertikutovat?
Jednoduše vyměníte válec!

válec pro vertikutaci válec pro provzdušňování

ODSTRAŇTE ZIMNÍ PLSŤ A MECH Z VAŠEHO TRÁVNÍKU!

1.590,-

Elektrický provzdušňovač
2107 6011598 

model Gardol EL 600, 600 W, šířka záběru 33 cm, 42 drátů, šasi: plast, 
nastavení hloubky provzdušnění: -1 až 10 mm, plynulé, pro travní 
plochy do 500 m2, záchytný koš 40 l

Elektrický provzdušňovač 
+ vertikutátor
2008 6015738 

model Gardol GLV 1200 - 31, 1200 W, šířka záběru 31 cm, 
8 dvojitých prořezávacích nožů, bezestupňové, centrální 
nastavení hloubky řezu, pro travní plochy do 500 m2, záchytný 
koš 28 l, hmotnost 11 kg

VČETNĚ ZÁCHYTNÉHO KOŠE,
1x PROVZDUŠŇOVACÍHO

A 1x VERTIKUTAČNÍHO VÁLCE

2.490,-

33 cm

POM ĚR

NEJLEPŠÍ

vertikutací se trávník zbavuje mechu, pls-
ti a plevele, odstraňuje se takto zplstění, 
které může dosáhnout tl. více cm a brání 
pronikání vody, vzduchu a živin do půdy

Vertikutace trávníku

Provzdušňování trávníku

POM ĚR

NEJLEPŠÍ

BRNO, Strážní 7 – vchod z ul. Heršpická, 
tel.: 538 725 011-12 • info.805@bauhaus.cz
Otevírací doba: Po - Pá 700 - 2100 hod., So - Ne 800 - 2100 hod.

www.bauhaus.cz
www.svetkoupelen.info

KUPÓN NA KOŠÍK
PŘEVISLÝCH MUŠKÁTŮ

10 ks ZA 75,- Kč ZDARMA
(platnost kupónu do 30. 4. 2008 včetně;1 košík/ 1 kupón/ 1 osoba/ 1 den)

KUPÓN NA KOŠÍK
Ř Ý Š Á Ů

Ó ŠÍ

... kde kvalitní zboží méně stojí !
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Tazatel pro realizaci výzkumů

NUTNOSTÍ: komunikační předpoklady, 
spolehlivost, ochota cestovat, 

čistý TR, telefon. 
VÝHODOU: auto, internet.

NABÍZÍME: odpovídající ohodnocení, 
možnost přivýdělku v rámci Vašeho 
okresu, seriózní jednání, vyškolení.

Přihlášky, kontakt, životopis zasílejte 
e-mailem nebo poštou.

tazatel@mediaresearch.cz

MEDIARESEARCH, a.s.
Oddělení realizace výzkumů

Českobratrská 1, 130 00, Praha 3,
tel.: 724 442 332

NABÍDKA 
EXTERNÍ SPOLUPRÁCE


